
М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/X  РЗ 20 м. Київ

Про державне визнання документів 
про наукові ступені та вчені звання

Відповідно до Порядку державного визнання документів про вищу 
духовну освіту, наукові ступені та вчені звання, виданих закладами вищої 
духовної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
19 серпня 2015 року № 652, Положення про Комісію з державного визнання 
документів про наукові ступені та вчені звання, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 8 квітня 2016 року № 381 «Деякі 
питання державного визнання документів про вищу духовну освіту, наукові 
ступені та вчені звання», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
5 травня 2016 року за № 679/28809,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення Комісії з державного визнання документів про 
наукові ступені та вчені звання від 07 березня 2024 року (протокол №2), що 
додається.

2. Департаменту атестації кадрів вищої освіти (Криштоф С.) видати 
відповідні свідоцтва про державне визнання документів про вчені звання та 
наукові ступені.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Т. в. о. Міністра



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України

ПРОТОКОЛ №2
засідання Комісії з державного визнання документів 

про наукові ступені та вчені звання
від 07 березня 2024 року

(проведення в онлайн форматі ZOOM - конференція)

Присутні:
Голова Комісії: Криштоф Світлана.
Секретар Комісії: Пастушенко Олена.

Члени Комісії: Чорноморець Юрій, Шкіль Світлана, Шпильовий Ігор,
Гаєвський Андрій, Брильов Денис, Ведь Віктор, Дробик Оксана, Кащук 
Олександр, Клос Віталій, Стрижук Федір, Колот Сергій, Малик Василь, Щербань 
Микола.

СЛУХАЛИ: Криштоф Світлану та членів Комісії (експертів) про розгляд 
звернень громадян стосовно державного визнання документів про наукові 
ступені.

В обговоренні взяли участь члени Комісії.
За результатами обговорення прийнято рішення:

І. Визнати документи про наукові ступені, встановивши відповідність 
присудженого наукового ступеня освітньо-науковому рівню ступеня доктора 
філософії системі вищої освіти України, а саме:

1. Диплом доктора богослов’я ДБ№  0011, виданий Чернівецькою біблійною 
семінарією 10 травня 2017 р., на ім'я Варениця Віталій Мирославович як диплом 
доктора філософії за спеціальністю «Богослов'я».

Результати голосування: за -  14, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

2. Диплом доктора богослов’я ДБ № 0019, виданий Чернівецькою біблійною 
семінарією 22 червня 2018 р., па ім'я Вознюк Віктор Володимирович як диплом 
доктора філософії за спеціальністю «Богослов'я».

Результати голосування: за -  13, проти -  0, утрималися -  2 (рішення 
прийнято).



2

II. Відмовити у визнанні документів про науковий ступінь, не встановивши 
відповідності присудженого наукового ступеня освітньо-науковому рівню 
ступеня доктора філософії за спеціальністю «Богослов’я» системі вищої освіти 
України, особам, дисертації яких, як кваліфікаційні праці, не відповідають 
встановленим вимогам, а саме:

1. Ліггонову Роману Вікторовичу.
Результати голосування: за -  14, проти -  1, утрималися -  0 (рішення

прийнято);

2. Яцюку Віталію Олексійовичу.
Результати голосування: за -  14, проти- 0 ,  утрималися -  1 (рішення прийнято);

3. Гуцалу Василю Григоровичу.
Результати голосування: за -  ІЗ, проти -  1, утрималися -  1 (рішення
прийнято).

III. Відкласти розгляд питання про визнання диплома доктора богослов’я 
ДБ № 0027, виданого Чернівецькою біблійною семінарією 28 липня 2018 р., на 
ім’я ІІопудник Василь Васильович як диплома доктора філософії за 
спеціальністю «Богослов'я» для додаткового вивчення членами комісії.

Результати голосування: за -  13, проти -  1, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

IV. Визнати атестат доцента АД № 000181, виданий Ужгородською 
українською богословською академією у 2013 році, на ім’я Драшковці Арпад- 
Роберг Арпадович, встановивши відповідність присвоєного вченого звання 
встановленим вимогам.

Результати голосування: за -  15, проти -  0, утрималися -  0 (рішення 
прийнято).

V. Відкласти розгляд питання про визнання вченого звання професора 
Каськіву Олегу Володимировичу для додаткового вивчення матеріалів 
атестаційної справи.

Результати голосування: за -  15, проти -  0, утрималися -  0 (рішення 
прийнято).



VI. Відкласти розгляд питання про визнання вченого звання доцента 
Ьасарабу Михайлу Михайловичу для додаткового вивчення матеріалів 
атестаційної справи.

Результати голосування: за -  15, проти -  0, утрималися -  0 (рішення 
прийнято).

Секретар Комісії

Голова Комісії

Олена ПАСТУІІІЕНКО

Світлана КРИШ ТОФ


